SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROITI/OCEANTEC - PARQUE CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

RESULTADO PRELIMINAR, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

EDITAL DE PRÉ-INCUBAÇÃO - MODALIDADE VIRTUAL
INNOVATIO - INCUBADORA DE EMPRESAS DE BASE TECNOLÓGICA DA FURG

EDITAL 004/2023 – PROITI

A Universidade Federal do Rio Grande – FURG, através do OCEANTEC - Parque Científico e
Tecnológico, vinculado à Pró-reitoria de Inovação e Tecnologia da Informação - PROITI, torna público o
Resultado Preliminar da seleção do Edital de Pré-incubação:

Selecionado(a)

Nicolas de Freitas Lopes

Bryan de Freitas Fardin

Maira Salete Quevedo Peres

Kerolay Miranda Pereira

Paola Fortes Guterres

Alipio Neto da Silva

Karine de Oliveira Fonseca

Tiago Bastos Dutra

DO CRONOGRAMA

As etapas do processo de seleção ocorrerão de acordo com o cronograma abaixo:

Data Atividades
19/09/23 a 22/09/23 Período de Recurso

25/09/23 Divulgação do Resultado Final
27/09/23 Início das atividades de pré-incubação

DOS RECURSOS
Os recursos deverão ser enviados para o e-mail innovatio@furg.br no período indicado no cronograma (quadro

apresentado no item 10 do edital).

Resultado Preliminar 0114347         SEI 23116.008433/2023-14 / pg. 1

mailto:innovatio@furg.br

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Em qualquer etapa do processo de seleção, a critério da coordenação da INNOVATIO, os candidatos poderão ser

chamados a título de esclarecimento da proposta.
Todas as informações recebidas dos candidatos serão tratadas como confidenciais pela equipe da INNOVATIO.
Os membros do Comitê Ad Hoc atenderão a confidencialidade e sigilo em relação às informações do processo de

seleção.
Todos os atos decorrentes do processo de seleção serão tornados públicos, resguardado o caráter confidencial do

conteúdo das propostas.
Para eventuais dúvidas quanto a esse edital, entrar em contato pelo e-mail innovatio@furg.br.

Rio Grande, 19 de setembro de 2023.

___________________________________________
Diogo Paludo de Oliveira

Pró-reitor de Inovação e Tecnologia da Informação em exercício

(assinado digitalmente)

Documento assinado eletronicamente por Diogo Paludo de Oliveira , Pró-Reitor, Substituto, em
19/09/2023, às 10:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0114347 e o código CRC 3EE9CD75.

Referência: Caso responda este documento Resultado Preliminar, indicar o Processo nº 23116.008433/2023-14 SEI nº 0114347

Resultado Preliminar 0114347         SEI 23116.008433/2023-14 / pg. 2

mailto:innovatio@furg.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Preliminar 0114347